REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º          , DE 2009.
(Do Sr. ARNALDO FARIA DE SÁ)

“Solicita informações ao Sr. Ministro
da Defesa, Nelson Azevedo Jobim a
respeito da proposta para ampliação
da Pista do Aeroporto de Congonhas,
no Estado de São Paulo”

Senhor Presidente:

Com fundamento no artigo 50, § 2º da Constituição

Federal e nos artigos 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno,

solicitamos a Vossa Excelência seja encaminhado ao Senhor Ministro de

Estado da Defesa, Nelson Azevedo Jobim, o seguinte pedido de informação:

a) Qual a nova proposta para a ampliação da Pista

do Aeroporto de Congonhas/SP

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2009.

     Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – São Paulo